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N:o 103.

A f herr J. JoilSOll i Fröstorp m. fl., om inrättande af ett riksban
kens afdelningskontor för Skaraborgs län.

Sedan nya afdelningskontor af riksbanken bl il Vit på senare tider 
inrättade inom åtskilliga län, nemligen tvenne norrländska och samtliga 
de tre småländska länen, så torde Skaraborgs län med fog kunna göra 
anspråk på att vara bland de första, som härnäst komma i åtnjutande af 
samma förmån. Uti vid hvarje rikdag alltifrån år 1882 återkommande 
motioner hafva ock länets önskningar och behof i nämnda hänseende 
varit inför Riksdagen uttalade, endast skiljaktiga i fråga om lämpligaste 
platsen för det nya afdelningskontorets förläggande, i ty dels Mariestad, 
dels Sköfde och dels Lidköping varit dertill föreslagna.

De skäl, som i förenämnda motioner anförts till stöd för anspråket 
på inrättandet af ett afdelningskontor inom länet, hafva hufvudsakligen 
varit följande:

att Skaraborgs län är ett bland rikets mest framstående så väl till 
folkmängd som i afseende på jordbruk och ladugårdsskötsel med dermed 
sammanhängande näringar;

att dess handel och industri äro ganska betydande och stadda i en 
löftesrik utveckling;

att inom länet finnes blott en bankinrättning, nemligen Skaraborgs 
läns enskilda bank med hufvudkontor i Sköfde och afdelningskontor i 
länets öfriga städer;

att denna bank, oaktadt dess nytta för länet och dess erkända till
mötesgående mot sina kunder, likväl icke alltid har kunnat nöjaktigt 
tillgodose rörelsens behof och ännu mindre på så beqväma vilkor i af
seende på räntefot och af betalningsterminer, som särskild! för jordbru
karen varit att önska;
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att riksbankens afdelningskontor i Göteborg, till hvars utlånings- 
område Skaraborgs län nu hörer, med undantag af Vartofta härad, som 
förlagts under det ny upprätta de kontoret i Jönköping, är för långt aflägset 
för att kunna bereda länets invånare i allmänhet något nämnvärdt gagn 
och lemna dem tillfälle att med lätthet begagna sig af detsamma; samt 

att slutligen det ur riksbankens egen synpunkt torde befinnas för
delaktigt att genom inrättandet af ett särskild! afdelningskontor utgrena 
sin verksamhet till detta län, der, till följd af handels- och näringslifvets 
starka utveckling, ett gynsamt resultat bör, mer än på många andra 
orter, af en sådan åtgärd kunna förväntas lika mycket för riksbanken 
sjelf som för den allmänna rörelsen.

Dessa nu återgifna skäl ega fortfarande oförminskad giltighet, och 
vi tillåta oss derför åberopa desamma, då vi, samtlige representanter i 
Andra Kammaren för Skaraborgs län, nu förena oss i en gemensam mo
tion om inrättande af ett riksbankens afdelningskontor för nämnda län.

Till hvilken af länets städer detta, kontor lämpligast må förläggas, 
det önska vi få öfverlåtet åt herrar fullmägtige i riksbanken att bestämma, 
hvilka i sådant fall icke lära underlåta att. efter föregången närmare pröf
ning och undersökning välja den stad, som dertill bäst lämpar sig så 
väl med afseende på allmänna rörelsens kraf som med hänsyn till de 
särskilda omständigheter och intressen, hvilka det ur riksbankens egen 
synpunkt kan befinnas nödigt att vid denna frågas afgörande taga i be
traktande.

Vi få alltså vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte besluta inrätta ett riksban
kens afdelningskontor inom Skaraborgs län samt upp
draga åt fullmägtige i riksbanken att förlägga detsamma 
till den af länets städer, som fullmägtige finna vara 
dertill mest lämplig med afseende på allmänna rörel
sens kraf och riksbankens egen fördel.

Stockholm den 28 januari 1888.
Joh. Jonson. A. Svenson, And. Svenson,

Bossgården.

Carl Persson.E. Fredholm,
Edum.

A. Johansson,
Saleby,

C. G. Ber gend ahl. H. Amnéus.
Löfåsen.

Ax. Wilh. Nilson.


